DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZE

1390 104.471,3427.813.0014.1111.0000 Implantação de Centro de Convenções e Eventos - 2ª Etapa
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1435 47.149,6512.361.0015.1181.0000 Reforma e Ampliação das Escolas Municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1447 12.248,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Fundamental - Anos Finais
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

33

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1433 50.989,7713.392.0016.2147.0000 Manutenção enc. com o Centro Convenções Jovelina Maria de Almeida
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0101 06  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1375 52.749,1215.451.0018.1226.0000 Pavimentação, Construção de Guias, Sargetas e Drenagem
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1412 5.000,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Bolsa Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$287.486,05 distribuídos as seguintes dotações:

287.486,05Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2021

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1413 1.600,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Bolsa Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1445 2.708,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1446 7.050,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1439 2.780,0008.244.0033.1238.0000 Aquis. Equip. e Material Permanente para Proteção Social Especial
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1429 736,7708.244.0035.2351.0000 Ações de Saúde para enfrentamento do Covid-19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1449 3,4008.244.0035.2351.0000 Ações de Saúde para enfrentamento do Covid-19
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

287.486,05287.486,05287.486,05287.486,05Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

47.149,65223
208.210,23243
19.878,17293
12.248,00333

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986DECRETO Nº 3672 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2021

ANDREIA WAGNER
PREFEITA MUNICIPAL

632.656.721-15

JACIARA, 01 de julho de 2021

ALEXANDRE RUSSI
SECRETÁRIO MUN.  ADM. E FINANÇAS

866.680.641-91